
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1244
Ano 2025

Página 1 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato 4 .............................................................. 
Extrato de termo aditivo 7 ....................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
APAE de Auriflama
CNPJ: 49.965.742/0001-40
Telefone: (17) 3482-1735
Celular:
E-mail: apae.auriflama@outlook.com
Clemente Antunes Costa, nº 63-129 - Santa Maria - CEP:
15350-220
Auriflama - SP
Site: apaeauriflama.org.br
Câmara Municipal de Auriflama
CNPJ: 51.842.334/0001-43
Telefone: (17) 3482-1279
Celular:
E-mail: cmauriflama@gmail.com
Rua João Pacheco de Lima, nº 56-31 - Centro - CEP:
15350-009
Auriflama - SP
Site: https://www.cmauriflama.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ: 45.660.594/0001-03
Telefone: (17) 3482-9000
Celular:
E-mail: prefeitura@auriflama.sp.gov.br
Av. João Pacheco de Lima, nº 44-65 - Centro - CEP:
15350-000
Auriflama - SP
Site: https://www.auriflama.sp.gov.br

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO MUNICIPAL Nº 70/2025

CONVOCA A POPULAÇÃO, OS TRABALHADORES DO SUAS E OS USUÁ-
RIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA PARTICIPAR DA XV
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURIFLAMA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SP, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando a deliberação do Conselho Municipal de
Assistência Social 3 CMAS,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a população do município de Auriflama, especialmente
os trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social 3 SUAS e os usuários
da Política de Assistência Social, para participarem da XV Conferência Muni-
cipal de Assistência Social, que terá como tema:

"20 Anos do SUAS: Construção, Proteção Social e Resistência".

Art. 2º A XV Conferência Municipal de Assistência Social será realizada no
dia 04 de Julho de 2025, com início às 13h30, no Cras (Centro de Referência
de Assistência Social).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Auriflama, 18 de junho de 2025.

Katia Conceição Morita de Carvalho
Prefeita Municipal

Fernando de Souza Nascimento

Presidente do CMAS

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
 F

ER
N

AN
D

O
 D

E 
SO

U
ZA

 N
AS

C
IM

EN
TO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tro
ni

ca
m

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ur

ifl
am

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:2
05

3/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/D
C

32
FA

3E
BA

84
4A

63
9A

8D
87

91
05

A4
32

1F
As

si
na

do
 p

or
 2

 p
es

so
as

: F
ER

N
AN

D
O

 D
E 

SO
U

ZA
 N

AS
C

IM
EN

TO
 e

 K
AT

IA
 C

O
N

C
EI

C
AO

 M
O

R
IT

A 
D

E 
C

AR
VA

LH
O

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1244
Ano 2025

Página 2 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Decretos

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE AURIFLAMA
RUA RUA JOÃO PACHECO DE LIMA, Nº 44-65 - CENTRO - CNPJ: 45.660.594/0001-03
AURIFLAMA/SP - CEP 15.350-009
FONE: (17)3482-9000

CÓDIGO DE ACESSO
DC32FA3EBA844A639A8D879105A4321F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo
https://auriflama.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/DC32FA3EBA844A639A8D879105A4321F

Assinante: FERNANDO DE SOUZA NASCIMENTO em 18/06/2025 15:53:35
CPF:***.***-.978-48
Certificadora: MUNICÍPIO DE AURIFLAMA - CA

Assinante: KATIA CONCEICAO MORITA DE CARVALHO em 24/06/2025 09:41:27
CPF:***.***-.658-99
Certificadora: MUNICÍPIO DE AURIFLAMA - CA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1244
Ano 2025

Página 3 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2.025 3 DISPENSA 63/2.025

Processo nº 0200003885/2.025

Contrato nº 88/2.025

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
45.660.594/0001-03.

CONTRATADA: SOVEL 3 COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA 3 EPP, devidamente
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 54.900.469/0001-06, com sede na Rua Marcio
Dias, nº 18-86, Bairro Boa Vista, CEP: 16.074-150, na cidade de Araçatuba/SP.

FUNDAMENTO  LEGAL  DO  CONTRATO:  O  contrato  decorre  do  Ato  de
Dispensa  de  Licitação  nº  63/2.025,  fundamentado  no  Art.  75,  I,  da  Lei  nº
14.133/21.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de mecânica para manutenção e aquisição de peças de reposição no veículo
VAN MASTER, placa BHW-5F36, pertencente a este departamento, conforme
Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 16/05/2.025 à 15/07/2.025.

DOTAÇÃO:  Fichas:  305  e  307  3  02.10.01  3  Departamento  de  Saúde  e
Saneamento  3  3.3.90.39.00  3  Material  de  Consumo;  3.3.90.39.00  3  Outros
Serviços de Terceiro.

VALOR: VALOR TOTAL: R$10.036,00 (DEZ MIL E TRINTA E SEIS REAIS).

Auriflama/SP, 25 de junhomaio de 2.025.

PAULO EDUARDO TOMAZ DA SILVA
Diretor do Departamento de Saúde e Saneamento

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1244
Ano 2025

Página 4 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2.025 3 DISPENSA 78/2.025

Processo nº 0200004636/2.025

Contrato nº 100/2.025

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
45.660.594/0001-03.

CONTRATADA:  TRENTIN  ENGENHARIA E  CONSTRUÇÕES  LTDA 3  ME,
devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob nº 34.953.487/0001-49, com sede na
Rua  José  Bonifácio,  nº  27,  Bairro  Vila  Mendonça,  CEP:  16.010-380,  no
município de Araçatuba/SP.

FUNDAMENTO  LEGAL  DO  CONTRATO:  O  contrato  decorre  do  Ato  de
Dispensa  de  Licitação  nº  78/2.025,  fundamentado  no  Art.  75,  I,  da  Lei  nº
14.133/21.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos projetos
arquitetônicos da unidade de Estratégia Saúde da Família (ESF) Vicência Alves
de Lima, localizada no bairro Bom Jesus, no município de Auriflama/SP, sendo
que  a  edificação  existente  possui  área  construída  estimada  em
aproximadamente 230 m², conforme Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 11/06/2.025 à 10/06/2.026.

DOTAÇÃO: Fichas: 337 3 02.10.01 3 Departamento de Saúde e Saneamento 3
3.3.90.39.00 3 Outros Serviços de Terceiros 3 Pessoa Jurídica.

VALOR: VALOR TOTAL: R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS).

Auriflama/SP, 25 de junho de 2.025.

PAULO EDUARDO TOMAZ DA SILVA
Diretor do Departamento de Saúde e Saneamento

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1244
Ano 2025

Página 5 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2.025 3 DISPENSA 73/2.025

Processo nº 0200004821/2.025

Contrato nº 102/2.025

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
45.660.594/0001-03.

CONTRATADA: USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 05.321.084/0001-89, com sede na
cidade de Cedral, Estado de São Paulo, na Avenida José Roberto Pontes, nº.
2955, Distrito Industrial Edgard Archimedes Beolchi, CEP 15897-416.

FUNDAMENTO  LEGAL  DO  CONTRATO:  O  contrato  decorre  do  Ato  de
Dispensa  de  Licitação  nº  73/2.025,  fundamentado  no  Art.  75,  II,  da  Lei  nº
14.133/21.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de massa
asfáltica usinada a quente para aplicação a frio,  para a realização de <tapa
buraco=, para conservação de diversas vias urbanas do município, conforme
Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 16/06 à 15/07/2.025.

DOTAÇÃO:  Ficha:  105  3  02.06.00  3  Departamento  de  Obras  e  Serviços
Urbanos 3 3.3.90.30.00 3 Material de Consumo.

VALOR: R$8.995,00 (oito mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Auriflama/SP, 26 de junho de 2.025.

LEONARDO JOÃO PINA DE PAULA
Diretor do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1244
Ano 2025

Página 6 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Processo Administrativo nº. 0200004159/2.024 
Inexigibilidade n° 10/2.024
Contratante: Município de Auriflama
Contratado: Pedro Abílio de Oliveira 
Contrato nº 87/2.024 3 Primeiro Termo Aditivo
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do contrato, que trata especificamente da locação de 

um prédio residencial, com 172,80 m² de área construída em um terreno de 250,00 m² localizado na Rua José  
Barbosa, 50-52, setor 50, quadra 53, lote 22, centro, Auriflama/SP.
Valor mensal de R$ 1.211,17 (um mil, duzentos e onze reais e dezessete centavos)

Vigência até 03/07/2.025

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1244
Ano 2025

Página 7 de 7

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos
Extrato de termo aditivo

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-06-26T08:13:42-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




